
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 153 DEL 6 OTTOBRE 2023  

OGGETTO: Determinazione quota parte del costo relativo all’anno 2023 per stampa, 

imbustamento e spedizione avvisi e solleciti di pagamento ruoli di 

contribuenza anno 2023 (Tributo 630) – avvisi e solleciti di pagamento per 

l’irrigazione a scorrimento ed a pioggia stagione 2022 (Tributo 750) – incarico 

affidato alla POSTEL S.p.a. ed a POSTE ITALIANE S.p.a., per un importo 

complessivo di € 19.917,31 (I/121) 
 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO 

 

 che il Consorzio con delibera 91/P del 22 dicembre 2022 formalizzava alla Dott.ssa Marcucci 

Candia l’incarico di responsabile del procedimento e al P.I. Degli Innocenti Emanuele l’incarico di 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 che con medesimo atto di cui sopra, il Consorzio formalizzava l’incarico alla POSTEL Sp.a. ed a 

POSTE ITALIANE S.p.a relativamente al servizio di stampa, imbustamento e spedizione degli avvisi 
di pagamento (tributo 630 e servizio irriguo) per il biennio 2022-2023; 

 che la suddetta società proponeva uno sconto del 35,93% sull’importo a base d’asta; 

 

CONSIDERATO 

 

 che al 31.08.2023, sono state ricevute le seguenti fatture: 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823001285 del 27.01.2023 di € 251,56; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823001354 del 31.01.2023 di € 45,75; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823002120 del 01.02.2023 di € 859,97; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023051485 del 22.02.2023 di € 6.427,09; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023066025 del 06.03.2023 di € 9.882,04; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023124073 del 11.05.2023 di € 2.172,33; 
o Postel S.p.a. fattura n. 7823009371 del 08.06.2023 di € 187,07; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823011983 del 17.07.2023 di € 91,50; 

per complessivi € 19.917,31. 

 

ATTESO 

 

 che le condizioni di gara sono state rispettate e pertanto è possibile procedere alla liquidazione 

delle sopracitate fatture; 

 

VISTI 
 
– la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il Direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

– i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

– il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 
 

 di approvare il pagamento delle seguenti fatture: 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823001285 del 27.01.2023 di € 251,56; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823001354 del 31.01.2023 di € 45,75; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823002120 del 01.02.2023 di € 859,97; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023051485 del 22.02.2023 di € 6.427,09; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023066025 del 06.03.2023 di € 9.882,04; 

o Poste Italiane S.p.a. fattura n. 1023124073 del 11.05.2023 di € 2.172,33; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823009371 del 08.06.2023 di € 187,07; 

o Postel S.p.a. fattura n. 7823011983 del 17.07.2023 di € 91,50; 
 

 



 di imputare la spesa complessiva di € 19.917,31 – sul Capitolo 425 del Bilancio di Previsione 2023 

c/competenza che presenta le seguenti disponibilità: 

 

Stanziamento Cap. 425: Spese compensi per il servizio riscossione contributi 90.400,00 

Spesa impegnata all’atto della Delibera -1.830,25 

Spesa prevista dalla presente Delibera -19.917,31 

Importo residuo 68.652,44 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 


